B. Sicut cedrus exaltáta sum in Líbano,

et sicut cypréssus in monte Sion: quasi myrra electa,\* Dedi suavitátem odóris.

\*. Et cicut cinnamónum et bálsamum aromatizans. Dedi.

*Lectio v.*

**Q**UOD si (ut vere sunt) plena magis ómnia pietatis et gratiæ, plena mansuetudinis et misericordiæ, quæ ad eam pertainent, inveneris; age grátiás ei, qui talem mediátricem benigníssima miseratióne provídit, in qua nihil possit esse suspéctum. Déniue ómnibus ómnia facta est, sapiéntibus et insipiéntibus copiosissima charitáte debitricem se fecit. Omnibus misericordiæ sinum áperit, ut de plenitúdine ejus accípiant universti, captívus redemptiónem, æger curatióne, tristis consolatióne, peccátor véniā, justus grátiam, Angelus létitiam. Ipsa prætérita non díscutit mérita, sed ómnibus sese exorábilem, ómnibus clementissimam præbet, ómniū déniue necessitátes amplíssimo quodam miserátur afféctu. Ipsa est quandam a Deo promíssa mullier serpéntis antiqui caput virtutis pede contritura: cuius plane calcáneo in multis versutiis insidiátus est, sed sine causa. So

la enim contrivit univérsam héréticam pravitatem. Contriti sunt insidiántes, conculti supplantátores, confutati derogatōres, et beatam eam dicunt omnes generationēes. Jam si Ecclēsia Lunæ intelligenda videtur vocáculo, habes mediatricēm evidēnter ex-préssam. Múlier, inquit, amicta sole, et luna sub pédibus ejus. Ampectámur Mariæ vestígia, et devotissima suplicatione beatis illiis pédibus provolvámur. Teneámus, eam, nec dimittámus, donec benedíxerit nobis: potens est enim.

R. Quæ est ista, quæ procéssit sicut sol, et formosa tanquam Jerúsalem? \* Viderunt eam filiæ Sion, et beatam dixérunt, et Reginæ laudavérunt eam. ¶ Et sicut dies verni circúmdabant eam flores rosárum, et lilia convállium. Vidérunt.

*Lectio vij.*

*Ex publicis Monumentis.*

**P**RAESENTISSIMUM Detparæ auxilium ad Religiónis hostes profligándos saepe pópulus christiánus mirum in modum expér-tus est: ex quo factum, ut sanctissimus Pón-tifex Pius quintus, post instgnem victóriam,

intercedénte beatissima Virgine, a Christiánis de Turcárū Tyránno apud Echínadas Insulas reportátam, in Litaníis Lauretánis eámdem Reginam cœlorum, inter ália præcónia, Auxilium Christianórum appellári constitúerit. Sed illud in primis memorabile est, atque explorati miráculi loco habéndum, quod cum Románus Póntifex Pius séptimus, impiórum consfliis et armis ex Apostólica Petri Sedé exturbátus, et arcta custódia, præsertim Savónæ per annos quinque, eoque amplius fuit detentus, viis ómnibus pénitus interclúsis, ne Dei Ecclēsiam régere posset, nullo símilis persecutiónis in priscis annálibus exémplo, inopináto, et præter ómnium expectatióñem cóntigit, ut ingénti plausu, ac véluti univer-si orbis mánibus pontificio sólio resti-tueréatur. Quod et secúndo accidit, dum ítem commoto túrbine, ab Urbe discédens, sacro comítante Cardinálium collégio Ligúriam conténdit. Verum præsentissimo Dei beneficio, cessante procélla, quæ gráve minabatur excídium; Romam, plaudéntibus præ novo gáudio pópulis, revérsus est. Antea tamen, quod in votis habuérat, et captivitaté detentus éxequi nequíverat, áurea coróna insignem Savónæ Imáginem

Deiparæ Vírginis sub título Matris Misericordiæ, solénni ritu, propriisque manib⁹ decorávit. Quam mirabilem rerum vicissitudinem idem Póntifex Máximus Pius septimus, totius évēntus íntime cónscius, cum intercessione sanctissimæ Dei Genitricis, cuius poténtem opem et ipse impénde imploráverat, et ab ómnibus Christi fidélib⁹ implerári curáverat, acceptam mérito reféret, in ejúsdem Vírginis Matris honórem sub appellatiōne Auxili⁹ Christianórum solémne festum indíxit perpétuo celebrandum die mensis Máji vigésimo quarto, faustissimi sui in Urbem réditus anniversário, approbato étiam Officio próprio, ut tanti beneficii distincta, et perénnis exstet memoria, et gratiarum áctio.

R. Ornátam monílib⁹ filiam Jerúsalem Dóminus concupívit: \*Et vidéntes eam filiæ Sion, beatissimam prædicavérunt, dicentes: \*Unguéntum effúsum nomen tuum.

V. Astitit Regina a dextris tuis in vestitu deaurato circúmdata varietáte. Et vi-déntes. Gloria Patri. Unguéntum.

*In tertio Nocturno.*

Lectio sancti Evangélii secundum Lucam.

*Lectio vij. Cap. 11 27.*

**I**n illo témpore: Loquénte Jesu ad turbas, extóllens vocem qædam mūlier de turba, dixit illi: Beatus venter qui te portávit. Et reliqua.

Homília sancti Bernárdi Abbatis.

*In Nativitate B. M. V.*

**I**NTUERE, o homo, consilium Dei, agnoscere consilium sapiéntiæ, consilium pietatis. Cœlesti rore áream rigatūrus, totum vellus prius infúdit. Redempturus humánum genus, prétium univérsum cónculit in Maríam. Altius ergo intuémīni, quanto devotionis affectu a nobis eam voluerit honorari, qui totus boni plenitúdinem pósuit in María: ut proinde si quid spei in nobis est, si quid gratiæ, si quid salútis, ab ea nové-

rimus redundare, quæ ascéndit deliciis affluens. Totis ergo medullis cordium, totis præcordiorum affectibus, et votis omnibus Mariam hanc veneremur, quia sic est voluntas ejus, qui totum nos habere voluit per Mariam. Hæc, inquam, voluntas ejus est, sed pro nobis.

B. Felix namque es, sacra virgo María, et omni laude dignissima: \*Quia ex te ortus est sol justitiae, Christus Deus noster.

¶. Ora pro populo, interveni pro clero, intercede pro devoto femineo sexu; sentiant omnes tuum juvámem, quicumque tuum sanctum implorant auxilium. Quia.

*Lectio viij.*

**I**n omnibus siquidem, et per omnia prvidens misericordia, trepidationem nostram solatur, fidem excitat, spem róborat, diffidétiā abigit, erigit pusillanimitatem. Ad Patrem verebáris accédere, solo auditu territus, ad fólia fugiebas; Jesum tibi dedit mediátorem. Quid non apud talem Patrem Filius talis obtineat? Exaudiétur utique pro reverentia sua; Pater enim díligit Fí-